Муниципальное образование «Кировск»

Кировского муниципального района Ленинградской области

П Р О Т О К О Л

публичных слушаний по  решению совета депутатов муниципального образования «Кировск» Кировского  муниципального района Ленинградской области от 25 марта 2021 года №3 «Об утверждении проекта решения совета депутатов муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области (новая редакция)»
15.04.2021 г.                                                                                         Конференц-зал администрации

18 часов 00 минут                                                                       Кировского муниципального района
                                                                                                                        (г Кировск, ул. Новая, д.1)

Присутствовало 37 человек.
Повестка дня
1. Принятие регламента публичных слушаний;

2. Избрание секретаря публичных слушаний;

3. Доклад главы МО «Кировск» Ворожцовой Светланы Ивановны по обсуждаемому проекту решения совета депутатов муниципального образования «Кировск» Кировского  муниципального района Ленинградской области от 25 марта 2021 года №3 «Об утверждении проекта решения совета депутатов муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области (новая редакция)» (далее - проект).
4. Обсуждение проекта решения совета депутатов МО «Кировск» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Кировск»  Кировского муниципального района Ленинградской области (новая редакция)»;

5. Выступление  председателя публичных слушаний

1. По первому вопросу:

Слушали: председателя публичных слушаний Ворожцову С.И., которая предложила следующий регламент публичных слушаний: для доклада по проекту муниципального правового акта до 10 минут, для выступлений в прениях – до 5 минут, для справок – до 1 минуты.
Других предложений не поступило.

Итоги голосования: «за» - единогласно.

2. По второму вопросу

Слушали: председателя публичных слушаний Ворожцову С.И., которая предложила для ведения протокола публичных слушаний избрать секретаря – Астудинову Ольгу Владимировну, начальника отдела взаимодействия с организациями и общественностью МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства и обеспечения»..
Других предложений не поступило.

Итоги голосования: «за» - единогласно.

3. По третьему вопросу:

Слушали: председателя публичных слушаний Ворожцову С.И. В соответствии с порядком организации и проведения публичных слушаний и общественных обсуждений на территории муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов от 24 мая 2018 года № 20, решение совета депутатов МО «Кировск» от 25 марта 2021 года №3 «Об утверждении проекта решения совета депутатов муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Кировск»  Кировского муниципального района Ленинградской области (новая редакция)» был опубликован в газете «Неделя нашего города» 1 апреля 2021 года № 12(425), в сетевом издании «Неделя нашего города+», а также на официальном сайте администрации муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области, где жители могли с ним ознакомиться и направить свои предложения по проекту данного решения в рабочую группу через отдел делопроизводства администрации. Одновременно были опубликованы решения совета депутатов о назначении публичных слушаний и о порядке учета предложений граждан по проекту решения.

Данные изменения связаны с приведением устава в соответствие нормам действующего законодательства. Коротко охарактеризовала изменения и дополнения, предлагаемые к внесению в Устав поселения.

С момента публикации вышеперечисленных решений до момента проведения публичных слушаний предложений от граждан по изменениям и дополнениям,  вносимым в Устав поселения,  в рабочую группу не поступило.
4. По четвертому вопросу:

Слушали: председателя публичных слушаний Ворожцову С.И., которая предложила присутствующим выступить с предложениями по проекту решения.
Выступили:

Зырянова Н.Н. В соответствии  с Федеральным законом от 22.12.2020 года № 445–ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», который вступил в силу  23 марта 2021 года, предлагаю внести следующее изменение в проект решения: пункт 19.1 части 1 статьи 5 устава  изложить в следующей редакции:

«19.1) участие в соответствии с федеральным законом в выполнении комплексных кадастровых работ;».

Ворожцова С.И. Ставлю на голосование предложение одобрить проект решения и направить предложение Зыряновой Н.Н. в рабочую группу по учету и рассмотрению предложений граждан.

Итоги голосования: «за» - единогласно.
5. По пятому вопросу:

Слушали: председателя публичных слушаний Ворожцову С.И., которая подвела итоги проведения публичных слушаний по проекту решения совета депутатов совета депутатов МО «Кировск» от 25 марта 2021 года №3 «Об утверждении проекта решения совета депутатов муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Кировск»  Кировского муниципального района Ленинградской области (новая редакция)». Протокол публичных слушаний будет передан в рабочую группу по учету и рассмотрению предложений граждан, после чего рабочей группой будет подготовлен текст поправок в проект решения и 19 апреля 2021 года передан в совет депутатов МО «Кировск». Решение совета депутатов «О  внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области (новая редакция)» будет рассмотрено на очередном заседании совета депутатов МО «Кировск» не ранее 30 дней с момента опубликования проекта решения о внесении изменений и дополнений в устав. После этого  объявила публичные слушания закрытыми.
Председатель публичных слушаний

С.И. Ворожцова
Секретарь

О.В. Астудинова